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U alliage des <avoir-faire’

TCE - Enveloppes de Batiments - Constructions Métalliques
Ouvrages D'art - Ossature Bois - EPC Solaire...
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INTRODUCTION

Fondée en 1992, Jet Contractors est une entreprise
generale cotée a la bourse des valeurs de
Casablanca. Fort d’un savoir historique en matiére
d’enveloppe et structure du bdtiment, le Groupe
Jet Contractors s’est progressivement doté de
l’ensemble des outils et savoir-faire requis pour
donner corps aux conceptions les plus complexes
et gestes architecturaux les plus créeatifs.

Au fil de deux décennies dun développement
principalement organique, Jet Contractors a ainsi
intégré l'essentiel de la chaine de valeur pour devenir
l'acteur national de référence en matiere de réalisation
« clés-en-mains » de batiment a forte composante
architecturale.

L'originalité du modeéle de Jet Contractors tient a sa
double compétence en matiére de manufacturing et
de general contracting. L'integration de l'essentiel de
la chaine de valeur de Uactivité du batiment confere
au groupe agilité, flexibilité et modularité dans la
conception et la réalisation de solutions destinées
pour ses partenaires.

Jet Contractors ceuvre pour les donneurs d’ordre les
plus exigeants en matiere d'infrastructures publiques,
de programmes résidentiels, industriels ou destinés
aux services, que douvrage dart a dominante
métallique tant au Maroc que sur le continent
africain. Enfin le groupe sest engagé depuis 2012
dans le développement de compétences dédiées a
UEPC solaire, aussi bien photovoltaique que solaire
thermique.



GENERAL CONTRACTING

Grdce a ses nombreuses activités en ingénierie, en
construction, et en second-ceuvre; le Groupe maitrise un
grand nombre de savoir-faire nécessaires a la réalisation
de projets clés en main.

En développant lactivité de General Contracting, Jet
Contractors a mis en exergue les synergies internes du
Groupe qui permettent de réduire de facon significative
les délais de conception et de réalisation d’un projet, par
rapport aux projets en lots séparés.

Avec des références désormais clés, Jet Contractors est
devenu un acteur majeur de ce segment d’activité.

Le secteur du BTP a connu un formidable essor au Maroc au
cours des derniéres années. Ce développement a beaucoup
été axé sur la mise a niveau des infrastructures de transport
mais a également accompagné la politique des grands
chantiers des travaux publics, des projets immobiliers
d'envergure et du renouveau des administrations publiques.

Dans les années 2010, Leffort a beaucoup plus porté sur les
équipements urbains, car dans cette frise chronologique, il a
fallu combler les besoins sociaux et culturels en construisant
davantage d’hépitaux, de stades et de théatres...

Cest ainsi donc que la typologie du BTP a évolué : les projets
jusgualors lancés en plusieurs lots sont désormais tenus a
respecter des exigences en termes de délai et de qualité
d'un niveau supérieur.

Les donneurs dordre sont aujourd’hui davantage assurés
de lancer des appels doffre en lot unique et navoir plus
guun interlocuteur pour rendre compte dun projet. Jet
Contractors a su profiter de sa capacité d'exécution dans
tous ses métiers, de son expérience et de ses savoir-faire
pour accompagner cette évolution.

Cest ainsi que le Groupe a amorce sa structuration métier
début 2013 afin de pouvoir étre en mesure de réaliser seul
Ou un groupement des projets d’envergure, techniques et en
tous corps détat.

Cette structuration meétier a permis au Groupe de se doter
de compeétences nouvelles, notamment dintégrer de
nouveaux poles dingénierie mais également délargir son
parc matériel en s‘équipant de divers moyens mécaniques.



ENVELOPPES DE BATIMENTS

DONNER AUX BATIMENTS LEUR PLUS BELLE IDENTITE

En s’appuyant sur la maitrise d’un spectre large de matériaux, Jet Contractors démultiplie les possibilités de
dessiner les facades de bdtiments.
Méler la creativité a la technicite et a U'esthétisme, voila U'exercice auquel se livre le Groupe depuis 27 années.

Qu’elles soient envitrage, en béton fibré architectonique, en alucobond, en bois , nos facades permettent trés souvent
des constructions rapides, peu consommatrices en maintenance et avec un impact réduit sur 'environnement, le
tout, en soutenant des lignes architecturales esthétiques, contemporaines et audacieuses..

LE BETON AU CENTRE DES FAGADES
DESIGN ET DURABLES

Be Arch filiale du groupe, développe des solutions
innovantes avec du béton fibré architectonique.
Il sagit de solutions compétitives, pour des
constructions rapides, peu consommatrices de
maintenance et respectueuses de U'environnement.
Il sagit du seul fabriquant déléments en béton
renforce au Maroc et en Afrique.

Be Arch développe deux types de bétons :

Le GRC : un béton renforcé avec une fibre de verre,
résistante aux alcalis du ciment. Le GRC permet
dépouser nimporte quelle forme, puisquil est
fabriqué sur un moule auquel on peut donner non
seulement la forme désirée mais aussi une grande
variété de textures, en fonction du fond du moule
employé.

Les possibilités d'utilisations des éléments en GRC
sont multiples : moucharabieh, mobilier urbain,
ou panneaux de fagade (Sandwich, Lame ou Stud
Frame).

Le Ductal : Il s'agit d'un béton a double vocation.
le procédé dhabillage en Ductal est une
technologie innovante dans le domaine des
bétons a fibre a ultra haute performance ayant
des caractéristiques mécaniques de durabilité
exceptionnelles.

TOUR CIMR



STRUCTURES ET OUVRAGES METALLIQUES

DELIVRER DES STRUCTURES OPTIMISEES AVEC
UNE APPROCHE INDUSTRIELLE

Jet Contractors
renforce sa ligne
métier «structures
et ouvrages
metalliques» portées
par ses filiales AR
Factory et Mea Wood.
Jet Contractors a
réalisé et installé

des charpentes de
moyenne et grande
dimensions tant en
métal qu’en bois
lamelle-collé sur des
projets phares durant
les 10 derniéres
années.

Avec des entités
dédiéees pour
chaque type de
structures, Jet
Contractors délivre
avec une approche
industrielle optimisée
en permanence

la conception, le
dimensionnement,

la fabrication, la
livraison et la pose
des structures de
batiments de loisirs,
d'unités industrielles
et d’'ouvrages d’art.

Unité industrielle
a Tanger Free Zone



EPC SOLAIRE

AGIR POUR LA TRANSITION ENERGETIQUE GRACE

AU PHOTOVOLTAIQUE

Dans un monde ou la demande en énergie ne cesse d’augmenter, le Maroc a connu une augmentation de son
importation énergétique de 47% en 42 ans. En 2014, le Maroc a importé 90.72% de son énergie.

Avec des ressources en énergie fossile qui approchent 'épuisement et dans un contexte daugmentation des prix et de
réchauffement climatique ; Jet Energy a été fondée, afin d'oeuvrer vers la transition énergétique vers des sources renouvelables,
et en particulier l'énergie solaire photovoltaique sous ses différentes formes.

Dici @ 2020, le Maroc sest fixé comme objectif de porter a 42% la part des énergies renouvelables dans le mix électrique

national et 52% a U'horizon 2030.

LES MEGA-CENTRALES PHOTOVOLTAIQUES

Jet Energy, a livré avec succes les travaux de construction
et de raccordement d'une installation photovoltaique (PV) de
84,5 MW a Laayoune, avec le consortium dirigé par Sterling &
Wilson et Chint Power.

La méga-centrale de Laayoune s‘étend sur une superficie de
250 hectares et est aujourdhui la plus grande installation
photovoltaique en Afriqgue du Nord et de louest. Cette
installation sinscrit dans la premiere phase des projets
photovoltaiques lancés dans le cadre du plan solaire Marocain
« NOOR », rejoignant les trois grands projets préceédents
dénergie solaire a concentration (CSP) a Ouarzazate Noor |,
et

L'électricité produite par cette centrale alimente des milliers
de foyers et réduit les émissions de carbone de milliers de
tonnes démissions eéquivalentes en CO2 chaque année.
La construction de cette centrale a contribué de maniere
significative au développement local de la région sud du
Maroc, en offrant plusieurs emplois et activités spécifiques a
Uindustrie.

Jet Energy a été choisi comme contractant général en 2017,
apres un processus d'appel d'offres international concurrentiel
d'un an et demi.

Le tarif du kilowattheure ressort a 0,46 dirhams, un des plus
bas a 'échelle mondiale.

VITRAGE PHOTOVOLTAIQUE INTEGRE
AUX BATIMENTS

Le vitrage photovoltaique intégré aux batiments dit “BIPV”
est une solution idéale pour les donneurs d'ordre souhaitant
tirer profit de lensoleillement important du royaume pour
produire de l'électricité verte tout en répondant aux exigences
fonctionnelles et esthétiques de lenveloppe du batiment.
Tel a été le cas pour la gare LGV de Kenitra, ou Jet Energy a
installé cette technologie sur plus de 1000m? permettant une
économie considérable sur la facture énergétique.

CERTIFICATION TAQA PRO PV+

Jet Energy a obtenu la certification “taga pro” PV+ en
2019 et continue actuellement a travailler pour évaluer
périodiguement la maitrise des bonnes pratiques diinstallation
des modules solaires photovoltaiques.

LABEL TAQA PRO PV +

Ces labels ont été lancé pour organiser le métier
d'installateur photovoltaique, rassurer les utilisateurs et
booster le secteur qui connaitra bientot une libéralisation
de la production électrique de basse tension a partir de
sources renouvelables. ILs sont attribués pour une durée
de deux ans reconductible si Uentreprise redépose un
dossier prouvant notamment quelle a effectué un
nombre minimum dinstallations, avec l'éventualité de
repasser la formation ou le test dadmission.

Centrale solaire
CPV IMWC a Ouarzazate
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JANVIER 2019

e Jet Contractors partenaire silver de l'événement organisé
par le Groupe X-Maroc, un colloque sur le théme «la
recherche & développement comme levier de croissance».

e Présence de Jet Contractors a la 11¥™ édition du salon
international de la sous-traitance, d'approvisionnement
et de partenariat - SISTEP

FEVRIER 2019

e Participation de Jet Contractors au salon de recrutement
Horizon Maroc a Paris

MARS 2019

e Article sur le Times magazine

o Jet Contractors a participé a la 13 rencontre internationale des
partenariats publics privés qui s'est tenue a Paris. Le programme
était riche en conférences, tables rondes et formations traitants
les différentes problématiques liées aux PPP dans le monde, et
particulierement en Afrique.

e SIFER - Participation au salon B2B international du Ferroviaire a
Lille - France

e Célébration de la journée des droits de la femme

AVRIL 2019

e Schlco Master Facades qui a eu lieu le 2 et 3 Avril au sein du
siege de Jet Contractors en partenariat avec Schiico France.

e L’Industrie du Futur : Digitalisation du groupe Jet Contractors
réalisé en partenariat avec le Centre Technique des Industries
Mécaniques

MAI 2019

e Création de l'association L’hrayfi by Jet Contractors qui
consiste en la transmission du savoir et du savoir faire aux
compagnons du futur.

JUIN 2019

e Participation de Jet Contractors au Forum de la digitalisation
du BTP

e Conférence de Jet Energy sous le theme de Lefficacité
énergéetique dans le batiment focus sur la facade

e Participation a l'organisation de la 5eme edition de la
course de solidarité du Sun Set Skhirat

e Jet Contractors Sponsors Platinium de la 7¢™ édition de la
formation sur la sécurité ferroviaire

SOUS LE HAUT PATRONAGE DE SA MAJESTE LE ROI MOHAMMED VI

COLLOQUE
X-MAROC 2019

LA RECHERCHE &
DEVELOPPEMENT

COMME LEVIER DE CROISSANCE




REALISATIONS S1 2019

PRINCIPAUX PROJETS DECROCHES
AU PREMIER SEMESTRE 2019 :

Parking Bab Chellah
Construction en tous corps
détats du parking souterrain
Bab Chellah a Rabat

Hotel Royal Mansour
Casablanca

Travaux de menuiserie
extérieurs et panneaux de
facades de 'hotel Royal
Mansour & Casablanca

Usine Yazaki

a Kénitra

Construction en tous corps
détats de L'usine Yazaki a
Kénitra

Grande piscine
de Rabat

Travaux de construction de
la grande piscine de Rabat



Gare Maritime Casablanca

Travaux de construction en tous corps détat
de la gare maritime et passerelle fixe au
nouveau terminal des croisiéres au port de
Casablanca

Ecole André Malraux

Extension de la 3*™ tranche
de Uécole André Malraux

Université Mohamed VI
Polytechnique de Benguerir

Construction du palais des
congres et du batiment
administratif de lUniversité
Mohamed VI Polytechnique de
Benguerir en tous corps d'état




CARNET DE COMMANDES

o General Contracting

O Enveloppes batiments
70%

O Structures et ouvrages meétalligques

PRISE DE COMMANDES

o General Contracting

O Enveloppes batiments
71%

O Structures et ouvrages métalligques

79%

— O Public

—— O Public
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1- Référentiel comptable :

Les comptes consolidés du groupe Jet Contractors ont été établis conformément aux normes Marocaines telles que prescrites
par le conseil National de la Comptabilité en se référant a l'avis N°5.

2- Périmeéetre et méthode de consolidation

31/12/2018 30/06/2019
Entité Méthode de
Société détentrice % de contrdle % d'intérét Société détentrice % de contrdle % d'intérét consolidation
JET SOCIETE MERE SOCIETE MERE IG
CONTRACTORS
AR FACTORY JET 70,00% 70,00% JET 70,00% 70,00% IG
CONTRACTORS HeLee phites CONTRACTORS sk s
JET PRIM JET 92.5% 92,50% JET 92,50% 92,50% IG
CONTRACTORS =7 s CONTRACTORS s et
JET ENERGY JET 98,00% 98,00% JET 98,00% 98,00% IG
CONTRACTORS P2 o CONTRACTORS A g
MOROCCAN JET JET
CONTRACTORS 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% IG
J—— CONTRACTORS CONTRACTORS
JET JET
CONTRACTORS IEGEL [ CONTRACTORS TEGRRL URGEEES
MEAWOOD MOROCCAN 93,33% 93,33% MOROCCAN 93,33% 93,33% IG
CONTRACTORS 20,00% 20,00% CONTRACTORS 20,00% 20,00%
ASSOCIATES ASSOCIATES
BE ARCH JET 80,00% 80,00% JET 80,00% 80,00% IG
CONTRACTORS Jaaed gt CONTRACTORS anse et
(JZ(IE)LTRACTORS JET ol
100,00% 100,00% CONTRACTORS 100,00% 100,00% IG
HOLDING CONTRACTORS HOLDING FRANCE
FRANCE
MEA MONTAGE MEA WOOD 100% 93,33% MEA WOOD 100% 93,33% IG
BE ARCH 16,66% 13,32% BE ARCH 16,66% 13,32%
MEA WOOD 16,66% 15,55% MEA WOOD 16,66% 15,55%
— AR FACTORY 16,66% 66 67% 1166% 5720% AR FACTORY 16,66% g667% 11.66% 5720% G
CONSORTIUM 2 2 : J
MOROCCAN MOROCCAN
CONTRACTORS 16,66% 16,66% CONTRACTORS 16,66% 16,66%
ASSOCIATES ASSOCIATES
PV INDUSTRY  JET ENERGY 100,00% 98,00% JET ENERGY 100,00% 98,00% IG
CSK JET 100,00% 100,00% JET 100,00% 100,00% IG
CONTRACTORS A s CONTRACTORS piseq s
SIM JET MEA JET 51,00% 51,00% JET 100,00% 100,00% IG
CONTRACTORS e gz CONTRACTORS Bz HeLee
ENGEN JET JET
0, 0, 0 0,
RENEWABLE CONTRACTORS SR SR CONTRACTORS S50 SEHEE) 4

Les retraitements portent sur

Les dettes et les créances réciproques ;

Les produits et les charges intragroupe ;

La marge sur facturation des filiales figurant dans les encours ;
L'annulation des titres de participation, des préts et emprunts;

Les résultats internes (dividendes distribués...) ;

Les marges sur amortissements des immobilisations acquises en intragroupe;
Les dotations aux provisions pour dépréciation des titres de participation ;
Les écarts de conversion ;

Lécart dacquisition ;

Le traitement des comptes de la société mise en équivalence

Les Impots différés.
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COMPTES SOCIAUX SEMESTRIELS 2019

1 -Actif
30/06/2019 31112/2018
= = = =
IMMOBILISATION EN NON VALEUR (A) 11 584 594,89 7 936 093,47 3 648 501,42 2 058 908,49
Frais préliminaires 2 498 052,42 249 805,24 2 248 247,18
Charges a répartir sur plusieurs exercices 9 0B6 542 47 7 686 288,23 1400 254,24 2058 908,49
Primes de remboursement des obligations
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B) 3 426 362,44 2 344 488,71 1081 873,73 1046 091,14
Immaobilisation en recherche et
développement
oevets, marques, drolts et valeurs 3 426 362,44 2 344 488,71 1081873,73 1046 091,14
Fonds commercial
o Autres immobilisations incorporelles
o | IMMOBILISATIONS CORPORELLES (© 8112284891| 35168 469,17 45954 379,74 47 579 609,58
= | Terrains 4 457 809,00 4 457 809,00 4 457 809,00
8 Constructions 3016219980 10967 825,08 19 194 374,72 19738 132,10
é Uu'ﬁffgahms techniques, matériel et 3765995238 | 1941176135 18 248 191,04 19 150 901,22
= | Matériel transport 1379 089,45 1055 01347 324 075,98 388 888,92
E . m“;%‘;"'g;’ng’nﬁfgiidr: bureau, 7 066 926,78 3650 497,78 3 416 429,00 3530 378,34
2 Autres immobilisations corporelles 83 371,5 83 371,5
Immobilisations corporelles en cours 313 500,00 313 500,00 313 500,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D) 20364392526 | 12 963 998,42 190 679 926,84 189 923 454,94
Préts immobilisés
Autres créances financiéres 9693248324 | 11926 696,42 85 005 786,82 86 225 886,97
Titres de participation 106 711 442,02 1037 302,00 105 674 140,02 103 697 567,97
Autres titres immobilisés
ECARTS DE CONVERSION ACTIF (E) 1079 330,15 1079 330,15 960 080,00
Diminution des créances immobilisées 1079330,15 1079 330,15 960 080,00
Augmentation des dettes de financement
TOTAL | (A+B+C+D+E) 300 857 061,65| 58 413 049,77 242 444 011,88 241 568 144,15
STOCKS (F) 250 481 500,35 | 21 338 290,64 229 143 218,71 217 361 031,15
Marchandises
Matiéres et fournitures consommables 134512982,33| 21 338 290,64 113 174 691,69 83 787 089,11
,_ |[Produits en cours 115 968 527,02 115 968 527,02 133 573 942,04
- Produits intermédiaires et produits
< | residuels
5‘ Produits finis
O | CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G) 2186 118061,73| 137 902 056,03 2 048 216 005,70 1751 955 883,36
% . czl‘_’n”;?e'zsem débiteurs, avances et 21 980 064,21 21 980 064,21 26 555 248,31
u | Ciients et comptes rattaches 1930763281,68| 120651 216,14 1810 112 065,54 1 526 506 105,77
|: Personnel
2 Etat 180 965 205,70 180 965 205,70 166 698 004,50
Comptes d'associés
Autres débiteurs 33827 266,08 17 250 839,89 16 576 426,19 18 024 657,35
Comptes de régularisation Actif 18 582 244,06 18 582 244,06 14 171 867,43
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF 1 1380 983,83 1 380 983,83 1081 571,07
TOTAL Il (F+G+H+) 243798055491 | 159 240 346,67 2 278 740 208,24 1970 398 485,58
TRESORERIE - ACTIF
o | Cheques et valeurs a encaisser 12 225,40 12 225,40 367 826,31
% [ Banque, T.G.etc.CP. 7 618091,43 7 618091,43 11 369 978,00
o | Caisse, Régies d'avances et accreditifs 203 498,75 203 498,75 255 410,00
= [totaLm 7833 815,58 7833 815,58 11 993 214,31
TOTAL ACTIF (1+ 11 + Il 2746 67143214 | 217 653 396,44 2529 018 035,70 2 223 959 844,04




2 -Passif

PASSIF 30/06/2019 31/12/2018
CAPITAUX PROPRES (A) 875 557 245,90 617 212 354,03
Capital social ou personnel (1) 148 619 000,00 120 000 000,00
Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé
Capital appelé dont verse :
Primes d'émission, de fusion, d'apport 266 914 000,00 95 200 000,00
Ecarts de réévaluation
Réserve légale 14 861 900,00 12 000 000,00
; Autres réserves 3 000 000,00 3 000 000,00
g Report a nouveau (2) 370774 744,03 281 673 594,37
5 Résultat en instance d'affectation (2)
E Résultat net de I'exercice (2) 71 387 601,87 105 338 759,66
; CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B) 6 832 844,50 7 621 236,57
'; Subventions d'investissements 6 832 B44 50 7621 236,57
LL')J Provisions réglementées
f: DETTES DE FINANCEMENT (C) 151 877 192,20 307 547 831,37
E Emprunts obligataires 300 000 000,00
Autres dettes de financement 151 877 192,20 7 547 831,37
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)
Provisions pour risques
Provisions pour charges
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E) 183 079,51 120 395,96
Augmentation des créances immobilisées 183 079,91 120 395,96
Diminution des dettes de financement
TOTAL | (A+B+C+D+E) 1 034 450 362,11 932 501 817,93
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F) 1121 910 551,65 999 609 794,82
Fournisseurs et comptes rattachés 608 210 445,13 554 571 335,49
%: Clients créditeurs, avances et acomptes 90 803 489,63 70 106 655,20
S Personnel 2742 390,51 2422 789,20
(&) Organismes sociaux 1960 187,37 1229 580,82
o Etat 297 918 115,37 224 872 607,16
L(,:) Comptes d'associés 13375710,00
2 Autres créanciers 91 572 646,38 120 459 557,10
. Comptes de régularisation - passif 15 327 567,26 25 947 269,85
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G) 11 877 658,27 11 380 628,32
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Eléments circulants) (H) 1487 293,11 1841 113,82
TOTAL Il (F+G+H) 1135 275 503,03 1012 831 537,06
TRESORERIE - PASSIF
Crédits d'escompte 21830 503,00 1311 068,00
o Grédits de trésorerie 129 620 237,79 44 725 685,43
g Banques (soldes créditeurs) 226 841 429,77 232 589 735,62
a TOTAL Il 359 292 170,56 278 626 489,05
TOTAL PASSIF (1 + 11 +111) 2529 018 035,70 2223 959 844,04




3 - Comptes de produits et charges

OPERATIONS TOTAUX
CPC Propres & Exercices Exercice Exercice Exercice
L'exercice précédents 1+2=3 Précédant Précédant
1 2 30/06/2019 30/06/2018 31/12/2018
I - PRODUITS D'EXPLOITATION
Ventes de marchandises (en I'état) 8237 546,38 8 237 546,38 14 199 829,31 26 944 234,53
Ventes de biens et services produits 777 624 535,22 777 624 535,22 791 264 794,05 1533840111,57
Chiffre d'affaires 785 862 081,60 785 862 081,60 805 464 623,36 1 560 784 346,10
Variation de stock de produits (+) -17 605 415,02 -17 605 415,02 -21 147 101,34 -34 514 792,61
g }mmubilisati{ms produites par I'Entreprise pour elle
— | méme
':: Subvention d'exploitation
': Autres produits d'exploitation
8 Repriscs d’exploitation ; transfert de charges 133 011 390,49 133 011 390,49 114 812 623,24 114 812 623,24
o TOTAL I 901 268 057,07 901 268 057,07 899 130 145,26 1641 082 176,73
E Il - CHARGES D'EXPLOITATION
Achats revendus de marchandises 7536 253,16 7536 253,16 13 128 794,44 20 299 250,85
Achats consommés de matiéres et de fournitures 540 333 845,81 540 333 845,81 534 210 857,89 1147 189 398,07
Autres charges externes 41 851 596,46 1111017,81 42 962 614,27 56 413 424,09 119220 437,28
Impéts ct taxes 2558261,31 2558 261,31 1864 378,11 3435 523,17
Charges de personnel 25902 999,26 25992 999,26 24513 449 21 51259 117,45
Autres charges d'exploitation 2792 889,25 2792 889,25 670 000,00 960 000,00
Dotations d'exploitation 156 543 564,97 2 591,66 156 546 156,63 143 013 692,74 141938 752,06
TOTAL II 777 609 410,22 1113 609,47 778 723 019,69 773 814 596,48 1484 302 478,88
III - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - IT) 122 545 037,38 125 315 548,78 156 779 697,85
IV - PRODUITS FINANCIERS
imigﬂ:ﬁgg:ﬂm de participation et autres t. 8 236 920,00 8 236 920,00 8 886 897,26 9848 248,34
Gains de change 576 465,88 240,89 576 706,77 1632156,28 3065 581,52
x Intéréts ct autres produits financiers 2925 128,78 2929 128,78 3 050 885,61 6733 718,99
LI_J Reprises financiéres ; transferts de charges 31 650 839,31 31650 839,31 67 334 876,97 67 334 876,97
; TOTAL IV 43 393 353,97 240,89 43 393 594,86 80 904 816,12 86 982 425,82
< | V- CHARGES FINANCIERES
= Charges d'intéréts 20105 333,05 20 105 333,05 22611 666,27 45252 109,36
5 Pertes de change 1269 489,43 46,68 1269 536,11 1911338,14 4627 283,51
Autres charges financiéres
Dotations financiéres 31 595 822,16 31 595 822,16 64 739 152,69 31650 839,31
TOTAL V 52 970 644,64 46,68 52 970 691,32 89 262 157,10 81530 232,18
VI - RESULTAT FINANCIER (IV - V) -9 577 096,46 -8 357 340,98 5452 193,64
VII- RESULTAT COURANT (III + V I) 112 967 940,92 116 958 207,80 162 231 891,49
VIII - PRODUITS NON COURANTS
Produits des cessions d'immobilisations 1546 866,48 1 546 866,48 44725 893,53 63 243 836,24
Subventions d'équilibre
Reprises sur subventions d'investissement 788 392,07 788 392,07 47 276,36 152 372,68
Autres produits non courants 4530,65 4 530,65 1405,10 601 079,63
— Reprises non courantes ; transferts de charges 1634,17
z TOTAL VIII 2339 789,20 2 339 789,20 44 774 574,99 63 998 922,72
; IX - CHARGES NON COURANTES
5 Valeurs nettes d'amortissement. des immobilisations. 1330 299.24
o cédées i 1330299,24 43 810 004,93 60 534 297,15
O Subventions accordées
z Autres charges non courantes 9 820,01 9 820,01 9 006,05 14 633 891,40
©) Dotations non courantes aux amortissements et
z provisions
TOTAL IX 1340 119,25 1340 119,25 43 819 010,98 75 168 188,55
X - RESULTAT NON COURANT (VIII- IX) 999 669,95 955 564,01 -11 169 265,83
XI - RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+ X) 113 967 610,87 117 913 771,81 151 062 625,66
XII - IMPOTS SUR LES RESULTATS 42 580 009,00 42 580 009,00 41 701 773,00 45 723 866,00
XIII - RESULTAT NET (XI - XII) 71 387 601,87 76 211 998,81 105 338 759,66
XIV -TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII) 947 001 441,13 1 024 809 536,37 1792 063 525,27
XV - TOTAL DES CHARGES (I + V +IX + XII) 875 613 839,26 948 597 537,56 1 686 724 765,61
XVI-RESULTAT NET (XIV - XV) 71 387 601,87 76 211 998,81 105 338 759,66




4 - Tableau de financement

SYNTHESE DES MASSES DU BILAN

Variation (a-b)

MASSES 30/06/2019 31/12/2018 Emplois Ressources
a b c d
1 | Financement Permanent 1034 450 362,11 932 501 817,93 101 948 544,18
2 | Moins Actif Immobilisé 242 444 011,88 241 568 144,15 875 867,73
3 | =Fonds de Roulement Fonctionnel (1-2) (A) 792 006 350,23 690 933 673,78 101 072 676,45
4 | Actif Circulant 2 278 740 208,24 1970 398 485,58 308 341 722,66
5 | Moins Passif Circulant 1 135 275 503,03 1012 831 537,06 122 443 965,97
6 | = Besoins de Finar t Global (4-5) (B) 1 143 464 705,21 957 566 948,52 185 897 756,69 -
(A-
7 | = Trésorerie Nette (Actif - Passif) B) 351 458 354,98 - 266 633 274,74 84 825 080,24
EMPLOIS ET RESSOURCES
30/06/2019 31/12/2018
RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)
EMPLOIS RESSOURCES EMPLOIS RESSOURCES

AUTOFINANCEMENT : (A) 60 403 019,49 104 390 187,64

* Capacité d'Autofinancement 73778729,49 113 990 187,64

* Distribution de Bénéfices 13 375 710,00 9 600 000,00
CESSIONS ET REDUCTIONS
D’IMMOBILISATIONS : (B) 4 255 166,48 21 670 104,29

* Cession d'Immobilisations Incorporelles

* Cession d'Immobilisations Corporelles 1 546 866,48 7 739141,70

* Cession d'Immobilisation Financiéres

* Récupérations sur Créances Immobilisées 2708 300,00 13 930 962,59
AUGMENTATIONS DES CAPITAUX
PROPRES ET ASSIMILES : (C) 200 333 000,00

* Augmentations de Capital, Apports 200 333 000,00

* Subventions d'Investissement -
AUGMENTATIONS DES DETTES DE
FINANCEMENT : (D) 150 000 000,00
(Nette de primes de remboursement) 150 000 000,00
I. TOTAL DES RESSOURCES STABLES : (A+B+C+D) 414 991 185,97 126 060 291,93
EMPLOIS STABLE DE L'EXERCICE
(FLUX) :
ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS
D’IMMOBILISATIONS : (E) 5 499 817,93 23 543 614,15

* Acquisition d'Immobilisations Incorporelles 230 387,67 487 082,37

* Acquisition d'Immobilisations Corporelles 2 411 980,26 11919 472,08

* Acquisition d'Immobilisations Financiéres 1 250 000,00 3 750 000,00

* Augmentation des Créances Immobilisé 1 607 450,00 7 387 059,70
REMBOURSEMENTS DES CAPITAUX
PROPRES (F)
REMBOURSEMENTS DES DETTES DE
FINANCEMENT (G) 305 670 639,17 1 848 207,58
EMPLOIS EN NON-VALEURS (H) 2 748 052,42
Il. TOTAL DES EMPLOIS STABLES (E+F+G+H) 313 918 509,52 25391 821,73
Ill. VARIATION DU BESOIN DE
FINANCEMENT GLOBAL (B.F.G) 185 897 756,69 79792 638,73
IV. VARIATION DE LA TRESORERIE 84 825 080,24 20 875 831,47
TOTAL GENERAL 499 816 266,21 499 816 266,21 | 126 060 291,93 126 060 291,93




COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS 2019

1-Actif
30/06/2019
: 31/12/2018
AUIIF
Net Net

IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS : (A) 3763 622,72 2212761,89

* Frais Préliminaires 2 290 388,68 56 547,00

* Charges & Répartir sur Plusieurs Exercices 1473 234,04 2 156 214,89

* Primes de Remboursement des Obligations - -

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES : (B) 49 148 861,95 52 130 786,67

* Ecarts d'acquisition 47 867 611,86 50 871 237,68
W [ *Immobilisations en Recherche et Développement - -
o | * Brevets, Marques, Droits et Valeurs Similaires 1281 250,09 1259 548,99
— [ * Fonds Commercial - -
- [ * Autres Immobilisations Incorporelles
— | IMMOBILISATIONS CORPORELLES : (©) 96 423 561,88 96 982 525,85
m | * Terrains 4 457 809,00 4 457 809,00
O | * Constructions 23 319 696,59 23 184 821,55
= | * Installations Techniques, Matériel & Outillage 61555 193,09 61447 246,27
= | * Matériel de Transport 412 051,18 470 645,16
— | * Mobilier de Bureau, Aménagements Divers 6 366 008,55 6 588 605,31

* Autres Immobilisations Corporelles 1238,76 1 564,56
. | * Immobilisations Corporelles en Cours 311 564,71 831 834,01
— | IMMOBILISATIONS FINANCIERES : (D) 5545 420,16 5 267 535,66
| * Préts Immobilisés 142 500,00 89 500,00
O | * Autres Créances Financiéres 4 501 582,14 5 148 345,64
< | * Titres de Participation 901 338,02 29 690,02

* Titres mis en équivalence

* Autres Titres Immobilisés

ECART DE CONVERSION - ACTIF : (E)

* Diminution des Créances Immobilisées - -

* Augmentation Des dettes Financiéres - -

TOTALI (A+B+C+D+E): 154 881 466,71 156 593 610,07

STOCKS : (F) 348 228 455,62 340 518 800,50
| * Marchandises
Z | * Matériel et Fournitures Consommables 130 949 966,43 99 641 733,10
< | * Produits en Cours 215 507 776,27 238 276 642,24
- | * Produits Intermédiaires et Produits Résiduels
D | * Produits Finis 1770 712,92 2600425,16
O | CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT : (G) 2151 029 901,95 1786 898 995,20
@ | * Fournisseurs Débiteurs, Avances et Acomptes 38 637 836,92 23076 851,92
— | * Clients et Comptes Rattachés 1876 872 092,36 1536 918 793,39
O | * Personnel 42 699,00 38 000,00

* Etat 217 847 878,14 202 924 990,82
L | * Comptes d'associés débiteurs
— | * Autres Débiteurs 6270 599,43 8 677 133,47
~ | * Compte de Régularisation Actif 11 358 796,11 15 263 225,61
O | TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)
< | ECARTS DE CONVERSION ACTIF (1)

(Eléments circulants)

TOTAL I(F+G+H+1): 2 499 258 357,57 2127 417 795,70
° TRESORERIE - ACTIF 32714 372,95 20 139 102,34
o | * Chéques et Valeurs a Encaisser 4 969 135,85 3661274,95
- B Banque, T.G et C.C.P 27 400 605,10 15960 233,09
= [ * Ccaisse, Régies d'Avances et Accréditifs 344 632,00 517 594,30

TOTAL Il : 32714 372,95 20 139 102,34

TOTAL GENERAL (1 + 11 + 1lI): 2 686 854 197,23 2 304150 508,11




2 -Passif

30/06/2019 31/12/2018
PASSIF
FONDS PROPRES :
* Capital Social ou Personnel (1) 148 619 000,00 120 000 000,00
* Moins : Actionnaires, Capital Souscrit Non Appelé
L Capital Appelé
= dont Versé . . .
W1~ Primes d'Emission, de Fusion, d'Apport 266 914 000,00 95 200 000,00
< | » Ecarts d'évaluation -
< | » Réserve Légale 15 891 304,61 12 992 757,22
= | * Autres Réserves 6 390 000,00 6 390 000,00
| Report a Nouveau (2) 374 847 868,16 262 983 597,39
W |« Ecart de Conversion 201 444,97 867 170,11
o | « Résultats Nets en Instance d'Affectation (2) - -
* Résultat net de l'exercice (2) 77 914 804,45 126 959 287 41
* Intérét hors groupe hors résultat S1 2019 2177 543,84 2 830 092,69
* Intérét hors groupe / résultat 51 2019 1487 938,59 4091 874,54
" | TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A) : 894 443 902,60 632 314 779,36
< | CAPITAUX PROPRES ASSIMILES : (B) 7 725 293,89 8 579 204,55
W | = Subventions d'Investissement 7 725 293,89 8 579 204,55
= |- Provisions Réglementées
w
© | DETTES DE FINANCEMENT : (C) 151 906 955,40 307 577 594,57
=z |- Emprunts Obligataires 300 000 000,00
< | * Autres Dettes de Financement 151 906 955,40 7 577 594,57
z
~ | PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES : (D) 370 434,60 370 434,60
L | * Provisions pour Risgues
* Provisions pour Charges 370 434,60 370 434,60
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF : (E) - -
* Augmentation de Créances Immaobilisées
* Diminution des Dettes de Financement
TOTALI(A+B+C+D+E): 1 054 446 586,49 948 842 013,08
(3]
& | DETTES DU PASSIF CIRCULANT : (F) 1211 154 632,02 1021 566 796,23
~ | * Fournisseurs et Comptes Rattachés 613 302 477,38 493 625 812,03
O | * Clients Créditeurs, Avances et Acomptes 95 514 543,13 72 283 310,06
* Personnel 13 387 658,90 12 088 143,21
Y | * Organismes Sociaux 5758 678,71 3 407 069,33
= | * Etat 342 938 682,63 270 009 907,76
@ Comptes d'Associés 32 649 921,13 23 080 196,55
9 | » Autres Créanciers 91 976 050,77 120 969 780,51
<|- Comptes de Régularisation - Passif 15 626 619,37 26 102 576,79
o | AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G) 10 532 973,78 10 367 957,43
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (Eléments Circulants) (H) - -
TOTALH(F+G+H): 1 221 687 605,80 1031 934 753,66
(o]
9 | TRESORERIE PASSIF : 410 720 004,94 323 373 741,37
W] = Ccrédits d'Escompte 11 430 503,00 13 454 165,14
& |+ Credits de Trésorerie 129 620 237,79 44 725 685,43
Ll Banques solde créditeur 269 669 264,15 265 193 890,80
TOTAL Il & 410 720 004,94 323 373 741,37
TOTAL GENRAL (1 + 11+ HI): 2 686 854 197,23 2 304 150 508,11




3 - Comptes de produits et charges

30/06/2018
CPC 30/06/2019 30/06/2018 PROFORMA 31/12/2018

| -PRODUITS D’EXPLOITATION :

* Ventes de Marchandises (en ['état) 8 755 095,07 14 202 629,31 14 202 629,31 26 973 754,53

*Ventes de Biens et Services Produits 813946 157,11 838 259 734,65 864 989 043,71 1621 960 557,14

* Chiffre d'Affaires 822 701 252,18 852 462 363,96 879 191 673,02 1648 934 311,67
E * Variation de Stocks de Produits (+ ou -) (1) 24 038 869,95 24 945 661,17 7 159 872,51 41 135 013,39
X * Immobilisations Produites par I'Entreprise
P pour elle-méme 276 24541 1170 856,38 1170 856,38 2098 139,85
L | * Subventions d'Exploitation 123 200,00 191 200,00 191 200,00 191 200,00
O | * Autres Produits d'Exploitation
| * Reprises d’Exploitation : Transferts de Charges 112 393 436,22 125 675 768,04 125 675 768,04 126 144 015,82
T | TOTALI: 911 455 263,86 954 554 527,22 999 069 624,94 1736 232 653,95
A | II-CHARGES D’EXPLOITATION :
T | * Achats Revendus de Marchandises (2) 8006 475,93 13 130 948,29 13 130 948,29 20 325 530,85
| * Achats Consommés de Matiéres et Fournitures (2) 457 699 854,83 498 600 654,29 513 088 873,52 1 004 385 036,68
(o] * Autres Charges Externes 55610 119,89 64 328 747,98 67 855 886,99 140 107 932,22
N | *Impbts et Taxes 2 765 661,61 1998 778,94 2 048 327,31 4139 188,62

* Charges de Personnel 91 065 895,37 73 431 436,74 90 567 908,86 179 084 425,13

* Autres Charges d'Exploitation 2 944 155,58 679 366,66 679 366,66 971 783,83

* Dotations d'Exploitation 140 193 853,64 159 397 558,80 159 588 915,49 126 947 562,71

Total Il : 758 286 016,85 811 567 491,70 846 960 227,12 1 475 961 460,05

Il -RESULTAT D'EXPLOITATION I (1 -11) : 153 169 247,01 142 987 035,52 152 109 397,82 260 271 193,91

IV -PRODUITS FINANCIERS :

* Produits des Titres de Participation et Autres

Titres Immobilisés 1351,08

F * Gains de Change 455 254,63 781 384,72 1 324 250,29 4 939 657,69
1 | * Intéréts et Autres Produits Financiers 823 882,14 15 053,57 15 053,57 151 335,29
N | * Reprises Financiéres : Transferts de Charges 511204017 65 009,35 65 009,35 4 968 796,26
A | TOTALIV: 6 391 176,94 861 447,64 1404 313,21 10 061 140,31
N | V-CHARGES FINANCIERES :
C | * Charges d'Intéréts 21373 846,72 22 889 007,86 23 518 691,09 47 418 327,38
1 * Pertes de Change 1741 319,30 1097 620,38 1141692,50 6 068 677,06
E | * Autres Charges Financiéres 5235112,06 - - -
R | * Dotations Financiéres 35949,99 114 118,29 114 118,29 5112 040,17

TOTALV: 28 386 228,07 24 100 746,53 24774 501,88 58 599 044,60

VI -RESULTAT FINANCIER (IV - V) : 21995 051,13 23 239 298,89 23 370 188,67 48 537 904,29

VII -RESULTAT COURANT (lll + Vi) : 131174 195,88 119 747 736,63 128 739 209,15 211 733 289,62

VIIl -PRODUITS NON COURANTS :

* Produits de Cessions d'lmmobilisations 1708 450,15 47 620 826,63 47 620 826,63 68 752 797,01
N | * Subvention d'Equilibre - ) ) )
O | * Reprises sur Subventions d'Investissement 853 910,66 109 364,36 109 364,36 277 120,44
N | * Autres Produits Non-Courants 420900,73 55 985,76 61 290,21 974 248,75

* Reprises Non-Courantes : Transferts de Charges 138 374,69 11 559,03 11 559,03 4 900,84
c TOTAL Vil 3 121 636,23 47 797 735,78 47 803 040,23 70 009 067,04
o IX -CHARGES NON COURANTES
U | * Valeurs Nettes d'Amortissement des
R Immobilisations Cédées 1 556 895,58 46 619 123,13 46619 123,13 66 023 156,84
A | * Subventions Accordées 3 3 3 3
N | * Autres Charges Non Courantes 150 708,38 104 636,05 465 468,55 15 494 835,67
T | * Dotations Non Courantes aux Amortissements h : -

et aux Provisions -

Total IX 1707 603,96 46 723 759,18 47 084 591,68 81 517 992,51

X -RESULTAT NON COURANT (VIII - IX) 1414 032,27 1073 976,60 718 448,55 11 508 925,47

XI -RESULTAT AVANT IMPOTS (Vil+ ou - X) 132 588 228,14 120 821 713,23 129 457 657,70 200 224 364,15

QUOTE PART DES SOCIETES INCLUSES PAR MISE EN 778,50

EQUIVALENCE

AMORTISSEMENT DE L'ECART D'ACQUISITION 3003 625,82 68 599,88 3072 225,70 6 144 451,40

XII -IMPOTS SUR LES RESULTATS 50 181 861,29 47 401 208,18 49789 392,18 63 028 750,80

XIII -RESULTAT NET Total (XI - XIl) 79 402 741,03 73 351 126,66 76 596 039,81 131 051 161,95

Résultat Part des Intéréts Minoritaires 1487 936,59 2 568 063,80 1983 539,89 4091 874,54

RNPG 77 914 804,45 70 783 062,86 74 612 499,92 126 959 287,41

XIV -TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII) 920 968 077,03 1003 213 710,64 1048 276 978,38 1816 302 861,31

XV -TOTAL DES CHARGES (Il +V +IX + XII) 841 565 335,99 929 862 583,98 971 680 938,57 1 685 251 699,36

XVI -RESULTAT NET (Total Produits - Total Charges) 79 402 741,03 73 351 126,66 76 596 039,81 131 051 161,95




4 - Tableaux de flux

Tableau des flux consolidé

30/06/2019 31/12/2018 30/06/2018
Résultat net des sociétés intégrées 79 402 741,03 131 051 161,95 73 351 126,66
*Dotations 9 015 959,05 21475 873,32 6912 221,26
* Variation des impdts différés
* Plus-values " moins-values " des cessions, 151 554,57 - 2729 640,17 1001 703,50
nettes d'imp6t
*Ecarts de conversion des comptes en devises 513 515,60 393 647,84
*Capacité d’autofinancement des sociétés 88 780 661,12 149 797 395,10 79 655 292,26
intégrées
*ARRONDI CUMUL CONVERSION 14 569.19 4472511

Dividendes recus des sociétés mises en
équivalence

Variation du besoin en fonds de roulement lié¢ a
I'activité

Flux net de trésorerie généré par I'activité

Flux de trésorerie liés aux opérations
d’investissement
Acquisition des immobilisations

Cessions d'immobilisation, nettes d’'imp6t

Variation des créances immobilisées
Incidence de variation de périmétre

Flux net de trésorerie liés aux opérations
d’investissement

Flux de trésorerie liés aux opérations de
financement
Dividendes versés aux actionnaires de la société
mére
Dividendes versés aux actionnaires minoritaires
des filiales
Subventions d'investissement regues

Augmentation de capital en numéraire
Emissions d’emprunts
Remboursement d’emprunts

Flux de trésorerie liés aux opérations de
financement

Variation de trésorerie
Trésorerie d’ouverture
Trésorerie de cloture

Différence

182 087 709,73

93 321 617,80

203 534 591,55

53 737 196,45

110981 887,83

31371 320,68

9552 476,62
1708 450,15

277 884,50
1255 435,01
9377 345,98

124 213 438,14
68 752 797,01
265 617,83
224 600,00

55 950 858,96

46 547 549,52
47 620 826,63

1119 427,26

2192 704,37

13 375 710,00

3 358 680,00

200 333 000,00
150 000 000,00
305 670 639,17

27 927 970,83

14 400 000,00

4048 670,25

6729 884,74

2225 098,90

13 943 884,41

14 400 000,00

5008 670,25

1417 046,75

20 825 717,00

74 770 992,95
303 234 639,03
378 005 631,98

74 770 992,95

123 631 939,83
179 602 699,20
303 234 639,03

123 631 939,83

50004 333,31
179 602 699,20
229517 585,31

49 914 886,10




5 - Tableau de variation des capitaux propres

Autres
Provision pour Totaux capitaux
Capitaux propres Capital Primes Réserves consolidés Résultat de I'exercice Inuestisser::nts pruprzs
Ecart de réévaluation Titres de participation Total autres
Augmentation
de capital -
Réserves 23100261,47 -36 178 107,76 -13077 846,29
Mouvements résultat 108 353 051,47 108 393 051,47
Prime
d’émission -
Réserves
minoritaires 2714 314,09 2714 314,09
Situation & la cldture 2017 120000 000,00 95 200 000,00 196 627 218,74 108 393 051,47 - = - = 520 220 270,21
Augmentation
de capital -
Réserves 89892 037,87 -108 393 051,47 -18 501 013,60
Mouvements résultat 131 051 161,85 131051 161,85
Prime
d’émission -
Réserves -455 639,19 -455 639,19
minoritaires
Situation a la clature 2018 120 000 000,00 95 200 000,00 286 063 617,42 131 051 161,95 = o - - 632314 779,37

Augmentation

28 619 000,00

28 619 000,00

148 619 000,00

de capital
Réserves 114 097 093,01 -131051 161,95 -16 954 068,94
Mouvements résultat 79 402 741,03 79402 741,03
Prime 171714 000,00 171 714 000,00
d"émission
Réserves 652 548,86 -652 548,86
minoritaires
Situation a la cléture 51 2019 266 914 000,00 399 508 161,57 79402 741,03 - . . - 894 443 902,60
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1- Structure de UActif

L'actif siarticule autour de 3 grandes masses :

L’actif immobilisé brut est resté quasi stable, avec
une légére hausse de 1%, il passe de 298 041Kdhs au
31/12/2018 a 300 857 Kdhs au 30/06/2019. Cette évolution
résulte principalement de laugmentation des frais
préliminaires pour une valeur de 2 498 Kdhs relative aux
frais engagés lors de laugmentation de capital.

L’actif circulant brut s’éléve a 2 438 Mdhs au 30/06/2019
contre 2 110 Mdhs au 31/12/2018. Cette hausse est
notamment liée aux éléments suivants :

- Progression de 28% du stock de matiéres et fournitures
consommables, ce stock est provisionné a hauteur de
21338 Kdhs ;

- Augmentation du compte clients et comptes rattachés
pour 19%, il est a noter que ce poste représente 88%
des créances de lactif circulant. Cette créance est
provisionnée a hauteur de 120 651 Kdhs.

La trésorerie-actif est passée de 11 993 Kdhs au
31/12/2018 a 7 834 Kdhs au 30/06/2019, enregistrant une
baisse de 35%.

2 - Structure du Passif

Le passif siarticule autour de 3 grandes masses :

Le financement permanent qui enregistre une hausse
de 1%, passant de 932 502 Kdhs au 31/12/2018 a
1 034 Mdhs au 30/06/2019. Les évolutions de cette
rubrique portent sur :

- Les capitaux propres, avec une croissance de 42%,
passant de 617 212 Kdhs au 31/12/2018 a 875 557 Kdhs au
30/06/2019, cette évolution est expliquée principalement
par laugmentation de capital social qui a été approuvée
et réalisée définitivement par le conseil dadministration
du 23 Janvier 2019 et porte sur un total de 268 000
Kdhs, prime démission comprise, par voie d'apports en
numeéraire et par compensation avec des créances.

- Les dettes de financement passent de 307 548 Kdhs
au 31/12/2018 a 151 877 Kdhs au 30/06/2019. En effet,
au cours du premier semestre 2019, Jet Contractors a
procédé, dune part au remboursement de lemprunt
obligataire de 300 Millions de Dirhams et a la levée
de crédits moyen terme auprés du CDM, de la Société
Geénérale et de la BMCI pour des montants respectifs de
40, 50 et 60 Millions de dirhams, soit un total de 150
Millions de Dirhams.

Le passif circulant qui augmente de 12% par rapport
au 31/12/2018 passent de 1 013 MDhs a 1 135 MDhs au
30/06/2019. Les principales variations ont touché les
postes suivants :

- Fournisseurs et comptes rattachés : Enregistrant une
augmentation de 10% par rapport au 31/12/2018.

- Comptes d'associés : Passant de O Dhs au 31/12/2018 a
13 376 Kdhs, portant sur les dividendes a distribuer au
second semestre.

- Autres créanciers : Ce poste a connu une diminution
de 24% par rapport au 31/12/2018, cette diminution
s'expligue notamment par le remboursement complet
des dettes sur l'acquisition de la filiale MCA pour
85 000 Kdhs.

- Comptes de régularisation-passif : a connu
une diminution de 41% par rapport au 31/12/2018,
correspondant principalement a la diminution des
intéréts courus non échus.

Trésorerie Passif est passée de 278 626 Kdhs au
31/12/2018 a 359 292 Kdhs au 30/06/2019 enregistrant
une augmentation de 29%.

3 - Principaux agrégats du bilan

a - Fonds de roulement

Le fonds de roulement est passé de 690 934 Kdhs au
31/12/2018 a 792 006 Kdhs au 30/06/2019, en progression
de 15% résultant du renforcement des capitaux propres.

b - Besoin en fonds de roulement

Le besoin en fonds de roulement représente un montant
de 1143 Mdhs, rapporté au chiffre daffaires ce dernier
se déprécie de 41 jours par rapport au 31/12/2018
s’établissant ainsi a 262 jours au 30/06/2019.

¢ - Endettement Net
L'endettement net au 30/06/2019 séléve a 803 685 Kdhs
contre 855 995 Kdhs au 30/06/2018 en diminution de 6%.

ENDETTEMENT NET (En Kdhs) 31/12/2018 30/06/2019
DETTES DE FINANCEMENT 307 547,83 151 877,19
TRESORERIE NETTE -266 633,27 -351 458,35
TVP

ENCOURS DE CREDIT BAIL 231 813,84 211 549,42
BILLET TRESORERIE 50 000,00 88 800,00
EN (DF - TN -TVP + CB + BT) 855 994,94 803 684,97




1- Résultat d’exploitation

Le résultat d'exploitation au 30/06/2019 ressort en baisse de 2% pour
un montant de 122 545 Kdhs contre 125 316 Kdhs au 30/06/2018.

IL est & noter que UEBITDA est passé de 155 381 Kdhs au 30/06/2018
a 148 638 Kdhs au 30/06/2019 enregistrant une baisse de 4%. La
marge d'EBITDA quant a elle a enregistré une hausse ce semestre,
un taux de 19% contre 20% au premier semestre 2018.

2 - Résultat financier

Le résultat financier au 30/06/2019 fait apparaitre une perte financiere
de 9 577 Kdhs contre une perte de 8 357 Kdhs au 30/06/2018.

3 - Résultat non courant

L'activité non courante de Jet Contractors au 30/06/2019 a enregistré
un résultat positif de 999 Kdhs contre 956 Kdhs au 30/06/2018 en
progression de 5%.

4 - Résultat Net

Le résultat avant impot s’établit a 113 968 Kdhs au 30/06/2019, en
diminution de 3% par rapport au 30/06/2018.

Déduction faite de l'impot sur les sociétés qui s’éléve a 41702 Kdhs
au 30/06/2018 contre 42 580 Kdhs au 30/06/2019, le résultat net au
30/06/2019 se solde pour un bénéfice de 71388 Kdhs en diminution
de 6% par rapport au 30/06/2018.



Les comptes consolidés du groupe Jet Contractors ont été établis conformément aux normes Marocaines telles que prescrites
par le conseil National de la Comptabilité en se référant a avis N°5.

1- Structure de UActif - Fournisseurs : Ce poste est passé de 493 625 KDH a fin
2018 a 613 302 KDH a fin juin 2019 enregistrant ainsi une
L'actif srarticule autour de 3 grandes masses : hausse de 24%.

- Etat : augmentation de 27%  passant
270 009 KDH au 31/12/2018 a 342 938 KDH au 30/06/2019.
- Clients Créditeurs, Avances et Acomptes : Ce poste
enregistre une croissance de 32% passant de 72 283 KDH
au 31/12/2018 a 95 514 KDH au 30/06/2019.

L’actif immobilisé brut, est resté quasi stable avec une
légére hausse de 0.8%, passant de 232 525 KDH en 2018
a 234 462 KDH au premier semestre 2019. Cette évolution
s'explique principalement par Uévolution des frais
préliminaires liés a Uopération d'augmentation de capital
de 2 498 KDH, la hausse des installations techniques de
4 009 KDH conjuguée a la baisse des autres créances
financieres pour 5 616 KDH. Le taux damortissement de
Lactif immobilisé est resté quasi stable entre Uexercice
2018 (33%) et au premier semestre 2019 (34%).

L’'actif circulant brut qui enregistre une augmentation

Trésorerie Passif passant de 323 373 KDH en 2018 a
410 720 KDH au premier semestre 2019 enregistrant une
augmentation de 27%.

de 17,6%, soit 2 624 349 KDH au premier semestre 3- PI’InCIanX agregats du bilan

2019 contre 2 231 927 KDH en 2018. Cette hausse est

due essentiellement a laugmentation du poste clients a - Fonds de roulement

et comptes rattachés pour 360 627 KDH. Il est & noter Lle fonds de roulement sétablit a 899,56 Mdhs au
que cette créance est provisionnée & hauteur de 4.77% 30/06/2019 contre 792,25 Mdh au 31/12/2018, en
contre 4.68% au 31/12/2018. progression de 13,5% en raison du renforcement des
La trésorerie-actif quant a elle est passée de 20139 KDH capitaux propres.

au 31/12/2018 a 32 714 KDH au 30/06/2019, enregistrant

une amélioration de 62%. b - Besoin en fonds de roulement

Le besoin en fonds de roulement représente un montant
de 1 277,57 Mdh, rapporté au chiffre daffaires, ce
2 - Structure du Passif dernier passe de 239 jours au 31/12/2018 a 279 jours au
30/06/2018.
Le passif siarticule autour de 3 grandes masses :
¢ - Endettement Net
L'endettement net au 30/06/2019 séleve a 852,58 Mdhs
contre 914,86 Mdhs au 31/12/2018 en baisse de 6, 8 %.

Le financement permanent, enregistre une hausse
de 105 604 KDH passant de 948 842 KDH en 2018 a
1 054 446 KDH au premier semestre 2019, soit une
évolution de 11%.

Cette variation s’eprque par: Lest decompose comme suit -

) . ) ENDETTEMENT NET (En MDhs) 30/06/2019 3111212018
- Laugmentation du capital social de 268 000 Kdhs,
) R ) i DETTES DE FINANCEMENT
prime d'eémission comprise, par apports en numeraire et 151 906 955,40 307 577 594,57
compensation des créances. TRESORERIE NETTE . 3800563109 - 303234639,03
ENCOURS DE CREDIT BAIL
233 865 357,06 254 051 446,99

- Les dettes de financement passant de 307 578 Kdhs
au 31/12/2018 a 151 907 Kdhs au 30/06/2019. En effet, BILLET TRESORERIE 88 800 000,00 50 000 000,00
au cours du premier semestre 2019, Jet Contractors a (ENOF-TN-TVP+CB+BT)  gsasrromsds 914 368059
procedé, d'une part au remboursement de lemprunt

obligataire de 300 Millions de Dirhams et a la levee

de crédits moyens terme aupres du CDM de la Société

Générale et de la BMCI pour un montant respectifs de

40, 50 et 60 Millions de dirhams, soit un total de 150

Millions de dirhams.

Le passif circulant, avec une hausse de 18% passant de
1031934 KDH au 31/12/2018 a 1221 687 KDH au premier
semestre 2019. Les principales variations ont touché les
postes suivants :



1- Résultat d’exploitation

Le résultat d'exploitation consolidé a enregistré une hausse de 7% entre juin
2018 et juin 2019, passant ainsi de 142, 99 Mdh a 153, 17 MDH. Il est a noter
que VEBITDA consolidé est passé de 178,71 Mdh au S1 2018 a 183,73 Mdh
au S12019 avec une augmentation de 3%. La marge d'EBITDA quant a elle a
enregistré ce semestre un taux de 23% contre 21,57% au premier semestre
2018.

La contribution des sociétés du groupe au chiffre daffaires se présente
comme suit :

Contribution CA 30/06/2019 30/06/2018
JET CONTRACTORS 761 693 234,08 804 487 327,66
AR FACTORY 2209 726,39 4 619 890,29
JET ENERGY- PV INDUSTRY 8800 311,21 22 080 950,87
MEA WOOD- MEA MONTAGE 5934 581,09 15 550 243,34
BE ARCH 4730121,13 4938 763,27
JET CONTRACTORS HOLDING FRANCE 7716 919,28 -
CsSK 869 940,77 785 188,54
MCA 30 746 418,22

2 - Résultat financier

Le résultat financier consolidé s'éléve a -21, 99 Mdh a fin juin 2019 contre
-23, 24 Mdh a fin juin 2018 avec une amélioration de 5%.

3 - Résultat non courant

Le résultat non courant consolidé sétablit a 1, 41 MDH a fin juin 2019 contre
1, 07 MDH a fin juin 2018.

4 - Résultat net

Le résultat net consolidé a fin juin 2019 séleve a 79, 4 Mdh en augmentation
de 8% par rapport a fin juin 2018.

5 - Résultat net part du groupe

Le résultat net part du groupe s'établit a 77,91 MDH a fin juin 2019 contre 70,78
Mdh a fin juin 2018.
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CABINET EL GHAZOULI & ASSOCIES

ﬁ‘& IFAC MARO.(.'T‘. .

GROUPE CONSTANTIN JPA Moroceo

AUDIT —~ EXPERTISE COMPTABLE - CONSEIL INTERNATIONAL

Avenue Hassan II, Inmeuble Al Mamounia —

9, Avenue AL Yazidi, Inmeuble D,

Entrée A, N°.35 - Rabat Hay Riad - Rabat

P

{.

Aux actionnaires de la société JET CONTRACTORS SA
78, Quartier industriel-Takadoum- Rabat

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES RELATIVE A L’EXAMEN LIMITE DE
LA SITUATION INTERMEDIAIRE DE LA SOCIETE JET CONTRACTORS SA POUR LA
PERIODE DU 1ER JANVIER AU 30 JUIN 2019

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel
que modifié et complété, nous avons procédé a un examen limité de la situation intermédiaire
de la société JET CONTRACTORS SA comprenant le bilan et le compte de produits et charges
relatifs & la période du 1 janvier au 30 juin 2019. Cette situation intermédiaire qui fait
ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 882 390 090 MAD, dont un
bénéfice net de 71 387 602 MAD, reléve de la responsabilité des organes de gestion de
’émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux
missions d’examen limité. Ces normes requiérent que I’examen limité soit planifié et réalisé
en vue d’obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas
d’anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le
personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financiéres ; il
fournit donc un niveau d’assurance moins élevé qu’un audit. Nous n’avons pas effectué un
audit et, en conséquence, nous n’exprimons donc pas d’opinion d’audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n’avons pas relevé de faits qui nous laissent penser
que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fideéle du résultat des
opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine de la
société arrétés au 30 juin 2019, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Rabat, le 27 septembre 2019

Les commissaires aux comptes

Cabinet El Ghazouli & Associés IFAC MAROC

i G0N & ASSOCIES
il AT &‘P:R“rm COMETABLE . CONSEIL
=

Tl Résidence fo Mamounio
/:/ae‘a Appt, 5 Rubat Titfas 212,7.20.53,37
[ T : 212.7.20 75.66

Salah El Ghazouli Abdelkrim Aazibou




CABINET EL GHAZOULI & ASSOCIES A IFAC MAROC
GROUPE CONSTANTIN JPA Horosco INSULTIN

AUDIT - EXPERTISE COMPTABLE - CONSEIL INTERNATIONAL

9, Avenue AL Yazidi, Immeul

Avenue Hassan I, Immeuble Al Mamounia — Hay Riad - Rabat

Entrée A, N°.35 - Rabat

Aux actionnaires de la société JET CONTRACTORS SA
78, Quartier industriel-Takadoum- Rabat

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES RELATIVE A L’EXAMEN LIMITE DE
LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE DE LA SOCIETE CONTRACTORS SA
POUR LA PERIODE DU 1FR JANVIER AU 30 JUIN 2019

Nous avons procédé A un examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la société
JET CONTRACTORS SA comprenant le bilan et le compte de produits et charges consolidés
au terme du semestre couvrant la période du 1° janvier au 30 juin 2019. Cette situation
intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 902 169 196
MAD, dont un bénéfice net consolidé de 79 402 741 MAD.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces
normes requiérent que 1’examen limité soit planifié et réalisé en vue d’obtenir une assurance
modérée que la situation provisoire du bilan et du compte de produits et charges consolidés ne
comporte pas d’anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des
entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux
données financiéres ; il fournit donc un niveau d’assurance moins élevé qu’un audit. Nous

n’avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n’exprimons donc pas d’opinion
d’audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n’avons pas relevé de faits qui nous laissent penser
que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidéle du résultat des opérations

du semestre écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine de la société arrétés au
30 juin 2019, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Rabat, le 27 septembre 2019

Les commissaires aux comptes

Cabinet El Ghazouli & Associés IFAC MAROC

/Gﬁmmf}ﬁz\}?ﬂﬂti & KSSOCHES
o ERJ ORI, NS

2y T #ésidence lo Mamounio
Y% fppt, 3% Robot Tellfax 712,7.20.50.37
o | T8 5 212.7.20 75.86

Salah El Ghazouli Abdelkrim Aazibou
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03/01/2019

COMMUNIQUE

Durant le deuxieme semestre de lannée 2018, Jet
Contractors a fait lobjet d'un controle fiscal traitant
limpot sur les sociétés et limpot sur le revenu pour les
exercices 2014 a 2017, et la taxe sur la valeur ajoutée pour
les exercices 2013 a 2017.

A lissue de ce contrdle et suite aux échanges tenus avec
'administration fiscale, un protocole d'accord a été conclu
avec la Direction générale des impdts pour un reglement
d’'un montant définitif de 14 millions de dirhams.

Limpact de cette charge exceptionnelle viendra atténuer
le résultat net prévisionnel consolidé 2018, qui s'établirait
a 128 millions de dirhams au lieu de 142 millions annoncé
dans la note d’information relative a l'augmentation de
capital de décembre 2018, tout en s’inscrivant en hausse
d’environ 18% par rapport a l'année 2017.

Par ailleurs, Jet Contractors confirme les perspectives du
Business Plan présenté dans la note d'information relative
a laugmentation de capital.

Quartier Industriel de Oued Yquem Tél:(212) 537 74 92 39 contact@jet-contractors.com
CP 12040 Skhirate - Maroc Fax : (212) 537 74 92 30 www.jet-contractors.com



31/01/2019

=

C O NTR A CT O R S

Jet Contractors a cloturé son augmentation de capital par apport en numéraire et par compensation de
créances, ayant fait lobjet de la note d'information visée par UAutorité Marocaine du Marché des Capitaux
(AMMC] le 3 décembre 2018 sous la référence VI/EM/031/2018.

Les principales caractéristiques de l'augmentation de capital sont les suivantes :

Tranche | a libérer Tranche Il a libérer par
en numéraire compensation de créances
Montant de Uopération par tranche Maximum de 199 998 750 MAD 68 000 100 MAD
Nombre d’actions a émettre Maximum de 571 425 actions 194 286 actions
Prix d’émission 350,00 MAD / action 350,00 MAD / action
Valeur nominale 50,00 MAD / action 50,00 MAD / action
Souscripteurs Tous les actionnaires et détenteurs La société AR Corporation
de droits de souscriptions et M. Amine Daoudi
Parité de souscription 5 actions nouvelles pour 21 DPS NA
Période de souscription Du 17 Décembre 2018 au 15 Janvier 2019 inclus

Les résultats de lopération se présentent comme suit :

Tranche | Tranche Il
Montant total des souscriptions recues 134 138 550 MAD 68 000 100 MAD
Nombre d’actions souscrites 383 253 actions 194 286 actions
Montant total attribué 132 332 900 MAD 68 000 100 MAD
Nombre d’actions attribuées 378 094 actions 194 286 actions

Le Conseil dAdministration tenu en date du 23 janvier 2019 a limité l'augmentation de capital au montant des
souscriptions recues et a constaté la réalisation de U'opération, conformément aux autorisations de [Assemblée
Générale Extraordinaire du 1er octobre 2018.

Ainsi, le capital sera augmenté de 200 333 000.00 Dhs, prime d’émission comprise, avec une émission de
572 380 actions d’une valeur nominale de 50.00 Dhs chacune.

Le nouveau capital social, hors prime d'émission, passera de 120 000 000.00 Dhs a 148 619 000.00 Dhs.

Jet Contractors se félicite de la confiance témoignée par ses principaux actionnaires historiques, ainsi que par
les nouveaux actionnaires ayant participé a cette augmentation de capital.

Cette augmentation de capital permet aujourd’hui a Jet Contractors d’asseoir son modeéle de croissance grace
au renforcement de ses fonds propres (gearing prévisionnel 2019 a 41%) et a lintégration de lactivité gros
ceuvres, maillon critique dans la chaine de valeur du Tout Corps d’Etat, avec l'acquisition de la société MCA.

Le Conseil d’Administration tient a remercier l'ensemble des investisseurs qui ont témoigné leur confiance
envers la stratégie de croissance de Jet Contractors.

Quartier Industriel de Oued Yquem Tél: (212) 537 74 92 39 contact(@jet-contractors.com
CP 12040 Skhirate - Maroc Fax : (212) 537 74 92 30 www.jet-contractors.com



06/02/2019

JET CONTRACTORS

Société Anonyme

Au capital de Cent Quarante Huit Millions Six Cent Dix Neuf Mille (148.619.000) dirhams
Siege Social : 78, Quartier Industriel-Takkadoum-Rabat

RC Rabat N°53431

1.Aux termes de lassemblée générale extraordinaire
tenue en date du 01/10/2018 et du conseil d’administration
du 23/01/2019, il a été décidé :

De constater la réalisation définitive de l'augmentation
du capital social. Ainsi, le capital social est augmenté de
200.333.000,00 Dhs, prime d’émission comprise, avec une
emission de 572.380 actions d'une valeur nominale de
50,00 Dhs chacune.

Le nouveau capital social, hors prime d’émission, passera
de 120.000.000,00 Dhs a 148.619.000,00 DHS ;

La modification en conséquence de l'article 6 des statuts ;
La mise a jour des statuts.

2.Le dépot légal a été effectué au greffe du tribunal de
commerce de Rabat en date du 05/02/2019 sous le numéro
99424,
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26/03/2019

COMMUNIQUE DE PRESSE
RESULTATS ANNUELS 2018

C ONTRAGCTOR S

U olliage de< savoir-faire’

TCE - Enveloppes de Batiments - Constructions Métalliques
Ouvrages Dart - Ossature Bols - EPC Solalre.

Le Conseil d'administration de la société Jet Contractors, en présence des commissaires aux comptes, s'est réuni le 25 mars 2019,
sous la présidence de Monsieur Mohamed Adil Rtabi, afin d’examiner I'activité et les résultats du groupe au titre de I'exercice annuel
2018 et arréter les comptes y afférents.

CHIFFRES CLES CONSOLIDES (EN MDH) PERFORMANCES OPERATIONNELLES

Jet Contractors a réalisé un chiffre d'affaires global de 164833 Mdhs a fin décembre 2018, contre
123742 Mdhs en 2017 en hausse de 33%.

CHIFFRE D'AFFAIRES . i . . . .
Le besoin en fonds de roulement rapporté au chiffre d'affaires s'améliore et gagne 26 jours par

rapport a 2017 s'établissant a 240 jours.

Enfin, le résultat net s'éleve a 131,05 Mdhs en 2018 en hausse de 20,9% par rapport a 2017, et en Iégére

+25% progression par rapport aux derniers résultats projetés et corrigés de Iimpact du redressement
1800 000 pa 1648,93 fiscal.
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REALISATIONS ET PERSPECTIVES
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o Les lots architecturaux du Grand Théatre de Rabat
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150 Lot structure et fagade de la Tour Banque Populaire

Résidence locative clé en main a Benguerir

Lot menuiserie du siege de la conservation fonciere a Rabat
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2016 2017 2018 .
Le carnet de commandes a fin décembre 2018 s'établit a 2 060,94 Mdhs.
STRUCTURE DU CARNET DE COMMANDES
RESULTAT NET
I GENERAL CONTRACTING
ENVELOPPES DE BATIMENTS
M STRUCTURES ET OUVRAGES METALLIQUES
W DIVERS
+90%
140 000 L2 131,05
120 000
0000 108,39 Appuyés par un carnet de commandes de plus de 2 Milliards de dhs et par la diversité des
chantiers programmeés, les avantages compétitifs industriels du Groupe ne cessent de se
80 000 consolider.
60 000
40000 36,18 "
20000 Le Conseil d'administration fait de la structuration du financement une priorité et proposera
en conséquence a I'Assemblée Générale du 30 Mai 2019 un dividende de 4,5 dhs par action.
2016 2017 2018
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COMMUNIQUE DE PRESSE
INDICATEURS TRIMESTRIELS
12-2019

FAITS MARQUANTS DE LA PERIODE

Au premier semestre de cette année, de nouveaux projets sont entres dans
le carnet de commandes du groupe pour un montant de pres d'1 milliard
de Dhs.

Le carnet de commandes au 1¢" semestre 2019 s’établit a 2,28 milliards de
Dhs.

INDICATEURS FINANCIERS CONSOLIDES

(en KDhs)
T2 2019 T2 2018 S12019 S12018
Chiffre d’affaires 500 232 522 102 821854 852 462
Endettement 731536 732 558
Investissements 2 428 43 515 7 088 46 548
Désinvestissements 1381 38 252 1556 47 891

Le chiffre d’affaires consolidé du 2¢™ trimestre 2019 est de 500 232 KDhs
portant le chiffre d’affaires au titre du 1er semestre 2019 a 821 854 KDhs
en retrait de 4% par rapport a la méme période de l'an dernier, en raison
du cycle de vie, non linéaire, des projets.
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U olliage de< <avoir-faire’

TCE - Enveloppes de Batiments - Constructions Métalliques

Ouvrages Diart - Ossature Bols - EPC Solalre,

COMMUNIQUE DE PRESSE
RESULTATS SEMESTRIELS 2019

Le Conseil d'administration de la société Jet Contractors, en présence des commissaires aux comptes, s'est réuni le 25 Septembre
2019, sous la présidence de Monsieur Mohamed Adil Rtabi, afin d’'examiner I'activité et les résultats du groupe au titre du 1*" semestre

2019 et d'arréter les comptes y afférents.

CHIFFRES CLES CONSOLIDES (EN MDH)

CHIFFRE D'AFFAIRES

+11,5%
pa
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PERFORMANCES OPERATIONNELLES

Le chiffre d'affaires consolidé a fin juin 2019 s'établit a 822,7 MDH en retrait de 3,5% par rapport a la
méme période de I'année précedente.

L'EBITDA en hausse de 2,8% par rapport au 1" semestre 2018, s'établit a 183,7 Mdhs et la marge
passe de 22% a 23% en 2019.

Le résultat net est de 79,4 Mdhs en augmentation de 8,3% par rapport au semestre de l'année
derniere.

Les fonds propres se renforcent passant de 576,53 Mdhs au 1° semestre 2018 a 902,2 Mdhs au 1¢
semestre 2019, améliorant ainsi le gearing qui lui passe de 134% a 94% au S12019.

HOTEL ROYAL MANSOUR CASABLANCA

EéOLE ANDRE MALRAUX

REALISATIONS ET PERSPECTIVES

PRISE DE COMMANDES $12019

Au premier semestre de cette année, plus d'une vingtaire de nouveaux projets sont entrés dans
le carnet de commandes du groupe pour un montant de pres d'1 milliard de Dhs.

CARNET DE COMMANDES 12019
Le carnet de commandes du groupe au 1* semestre 2019 s'établit a 2 284 Mdhs.

M GENERAL CONTRACTING

ENVELOPPES DE BATIMENTS
I STRUCTURES ET OUVRAGES METALLIQUES
I OIVERS

Jet Contractors consolide son positionnement stratégique avec une activité a forte valeur
ajoutée essentiellement concentrée sur les ouvrages techniques, intensifs en ingénierie et
faisant jouer les synergies industrielles avec l'outil de production de Oued Ykem.

Lintégralité du rapport financier et des comptes semestriels sont disponibles sur le site internet : www.jet-contractors.com

Tél : (212) 537 74 92 39

contact@jet-contractors.com
Fax : (212) 537 74 92 30

www.jet-contractors.com
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U olliage des <avoir-faire’

TCE - Enveloppes de Batiments - Constructions Métalliques
Ouvrages D'art - Ossature Bois - EPC Solaire...
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